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Kupię lub wydzierżawię 1-3ha ziemi  

z dobrym dojazdem na terenie miasta Wąbrzeźna 
lub gminy Wąbrzeźno w pobliżu miasta 

na plac składowy

Kontakt  tel. 601 635 298 

      Wąbrzeźno

Chcą iść do pracy
Przez cały bieżący rok trwał prowadzony przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąbrzeź-
nie projekt aktywizacji i integracji „Otwarte drzwi”. Dzięki udziałowi w tym dofinansowanym 
w ramach programu operacyjnego „Kapitał Ludzki 2007-2013” projekcie kilkadziesiąt kobiet 
z Wąbrzeźna zyskało szansę na rozpoczęcie nowego, aktywnego zawodowo życia.

W latach 2008-2010 w ramach 
projektu „Otwarte drzwi” w Wą-
brzeźnie zainwestowane zostało 
prawie 440 tysięcy złotych, z cze-
go w minionym roku 168 tysięcy. 
W podjętych działaniach mogły 
wziąć udział mieszkanki Wąbrzeź-
na znajdujące się w szczególnie 
trudnej sytuacji. Co roku projekt 
kierowany był do innej grupy do-
celowej.

- W tym roku zwróciliśmy 
szczególną uwagę na sytuację ko-
biet mających niepełnosprawne 
dzieci – powiedziała kierownik 
MOPS w Wąbrzeźnie Ewa Mar-
kowska. – Takich pań w naszym 
projekcie wzięło udział aż czter-
naście. Wszystkie uczestniczki 
„Otwartych drzwi” musiały się 
wykazać chęcią aktywizacji spo-
łecznej i zawodowej, polegająca na 

udziale w kursach zawodowych, 
a także, między innymi z porady 
psychologa. Ta ostatnia potrzebna 
jest dlatego, że kobiety, które znala-
zły się w trudnej sytuacji, z czasem 
coraz bardziej tracą wiarę w siebie, 
przez co jeszcze bardziej pogarsza 
się ich sytuacja społeczna.

7 grudnia w Wąbrzeskim 
Domu Kultury odbyło się spo-
tkanie podsumowujące trwający 

przez cały rok projekt „Otwartych 
drzwi”.  Uczestniczyło w nim 38 
kobiet, które w tym czasie przeszło 
20 godzin doradztwa zawodowego, 
25 godzin treningu kompetencji 
społecznych, 20 godzin doradztwa 
zawodowego, tyle samo godzin 
warsztatów o tematyce opieki 
i wychowania niepełnosprawnych 
dzieci oraz 72 godziny szkolenia 
„opiekuna osób starszych”. Uczest-
niczki projektu, w zależności od 
swojego wyboru, przechodziły 
także szkolenia zawodowe w kie-
runku sprzedawcy z obsługa kas 
�skalnych (50 godzin), kucharza 
małej gastronomii (110 godzin) 
lub opiekunki dziecięcej (100 go-
dzin).

- Rezultaty projektu, w któ-

rym uczestniczyły te panie można 
zawrzeć w postaci danych staty-
stycznych – mówi Marta Siudow-
ska z MOPS w Wąbrzeźnie. –Sto 
procent bene�cjentek projektu 
przyznało, że wzrosła w nich wiara 
we własne siły, zauważyło w sobie 
wzrost motywacji i aspiracji zawo-
dowych i zmianę życiowej postawy 
z pasywnej na aktywną. Natomiast 
79 procent (przy zakładanych 60) 
w wyraźny sposób zwiększyło swo-
ją aktywność zawodową. Projekt 
był współ�nansowany przez Unię 
Europejską, nasz wkład własny 
wynosił niecałe 18 tysięcy i uwa-
żamy, że były to na pewno dobrze 
zainwestowane pieniądze.

tekst i fot. 

Jarek Brzuska

Dla tych pań był to aktywny rok

Projekt podsumowała Ewa Markowska i  Marta Siudowska z MOPS

Uczestniczki „Otwartych drzwi”
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      Powiat

Uważajmy na petardy
Przed Sylwestrem kupujemy mnóstwo fajerwerków. Pa-
miętajmy jednak, by korzystając z nich zachować szczegól-
ną ostrożność i rozsądek. Dla kilku chwil zabawy nie warto 
narażać swojego życia i zdrowia. 

R E K L A M A

      Tradycje

Sylwester na końcu świata
W każdym miejscu można spędzić niezapomnianą noc sylwestrową. Ale nie każdy ma szczę-
ście przeżyć ją w niezwykłej scenerii Patagonii albo na bezkresnej pustyni. O tym co robili 
w Sylwestra w różnych zakątkach świata opowiadają podróżnicy Beata Jakuszewska i Michał 
Kochańczyk. 

Parę dni temu w Zespole 
Szkół w Myśliwcu. Opowiadała 
dzieciom o sześciu miesiącach, 
które przeżyła z nomadami z ple-
mienia Arib na Saharze. Przełom 
roku 2007/2008 spędziła właśnie 
z nimi. Kiedy my świętujemy Syl-
westra, u nomadów z Sahary, jest 
już styczeń, luty, albo marzec, a to 
dlatego, że w krajach muzułmań-
skich czas biegnie według kalen-
darza islamskiego – każdy miesiąc 
ma po 29 lub 30 dni i związany 
jest z fazami księżyca. Rok jest 
o 10-11 dni krótszy od roku we-
dług kalendarza gregoriańskiego, 
którym my się posługujemy. Mie-
siące islamskie wypadają w róż-
nych porach roku.

- Nomadowie nie mają poję-
cia czasu. Wszystko przechodzą 
jakby niezauważalnie. Nie ma 
urodzin, nie ma podarków. Rok 
mija, zaczyna się następny kalen-

darzowy. Nie widać tego przej-
ścia – mówi Beata Jakuszewska. 
– Opowiedziałam im o naszych 
świętach i bardzo im się to spodo-
bało. Podobały im się nasze rytu-
ały i zwyczaje. Fascynował ich 
gwiazdor i prezenty.

  A jak podróżniczka wspo-
mina Sylwestra wśród nomadów?

- Spędziłam ten czas w głębi 
pustyni. Urządzili zabawę spe-
cjalnie dla mnie – mówi z uśmie-
chem – Spodobało im się. Siedzie-
liśmy przy ognisku, śpiewaliśmy. 
To był pierwszy dłuższy kontakt 
z nomadami.

 Wiele takich, niezwykłych 
Sylwestrów pamięta Michał Ko-
chańczyk, człowiek wielu pasji 
– podróżnik, alpinista, polarnik, 
żeglarz i kajakarz.

- Sylwester jaki wspominam 
to ten spędzony na Saharze w la-
tach 70. Czerpałem wtedy radość 

z obcowania z wielką przestrze-
nią. Pamiętam noc sylwestrową 
w Patagonii rok 1984 na 1985. 
Schronisko górskie trzęsące się 
od naporu wiatru. W schronisku 
spotkali się alpiniści z Nowej Ze-
landii, Włoch, Szwajcarii, ludzie, 
którzy kochają wyzwania i czerpią 
radość z życia. Była piękna zabawa 
– opowiada podróżnik. – Innym 
razem pod wodospadem Iguazu 
w Argentynie piliśmy szampana. 
To była taka spontaniczna zabawa 
sylwestrowa. Często w Sylwestra 
jestem wysoko w Tatrach. 

Więcej fascynujących opo-
wieści z podróży można przeczy-
tać na stronach Beaty Jakuszew-
skiej i Michała Kochańczyka: 
www.yakooseska.blox.pl, www.
kochanczyk.pl.

Paulina Grochowalska,

 fot. nadesłane

Na zdjęciu działacze Klubu Turystycznego „Włóczykij” Marcin Lewicki i Wojciech Trzciński wraz z Beatą Jakuszewską

- Zwracajmy uwagę na ostroż-
ne obchodzenie się z materiałami 
pirotechnicznymi, a w szczegól-
ności z petardami i fajerwerkami. 
Nieumiejętne i nieodpowiedzial-
ne używanie tego typu wyrobów 
a w szczególności przez osoby 
znajdujące się pod wpływem al-
koholu może nieść za sobą niebez-
pieczeństwo spowodowania nie-
szczęśliwego wypadku – ostrzega 
st. asp. Marek Barański, o�cer 
prasowy komendy policji w Wą-
brzeźnie. 

Fajerwerki kupujmy tylko  
w miejscach do tego wyznaczo-
nych, a nie na ulicznych bazarach 
czy straganach. Informujmy poli-
cję o handlowcach, którzy sprze-
dają petardy dzieciom. Uchroni to 
najmłodszych, którzy często pada-
ją o�arami fajerwerków.

Petardy dopuszczone do sprze-
daży powinny posiadać instrukcję 
w języku polskim określającą zasa-
dy bezpiecznego użytkowania, nu-
mer katalogowy produktu, nazwę 
producenta lub nazwę importera, 
znak dopuszczenia produktu do 
sprzedaży oraz oznaczenie WPW 
zawierające nazwę wyrobu, numer 
normy i symbol klasy. Na opako-
waniu powinna być także podana 
data ważności produktu. Wyroby 
pirotechniczne mogą być sprzeda-
wane tylko osobom pełnoletnim. 
Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami osobie, która sprzedaje je 
nieletnim grozi nawet do dwóch 
lat pozbawienia wolności. 

- Apelujemy do rodziców  
i opiekunów o rozwagę i szczegól-
ny nadzór nad swoimi dziećmi. 
Osoby, które nieostrożnie obcho-

dzą się z tymi wyrobami podlegają 
karze aresztu, grzywny albo karze 
nagany – mówi starszy aspirant. 

Używając fajerwerków pa-

miętajmy o podstawowych za-

sadach:

- Nie używajmy petard 
w grupie osób i w miejscach, 
w których mogą one spowo-
dować pożar,

- Nie wolno odpalać ich 
z ręki, na balkonie, z okna czy 
z dachu pokrytego papą. Naj-
lepiej wybrać w tym celu gład-
ką, równą powierzchnię (np. 
beton czy asfalt), aby petardy 
nie przewróciły się,

- Nie wolno rozbierać fa-
jerwerków, podchodzić do 
niewybuchów i ponownie pró-
bować je odpalać, kierować 
nieodpalonych fajerwerków 
w stronę inną niż do góry, sta-
wiać fajerwerków odwrotnie 
niż jest to wskazane na etykie-
cie, wrzucać do ogniska,

- Pamiętajmy o zwierzę-
tach huk petard niepokoi je, 
szczególnie psy. Zadbajmy 
więc, by nasze czworonogi nie 
zakłócały spokoju innym i nie 
były narażone na odgłosy wy-
buchów,

- Oddalmy się na co naj-
mniej 10 m od odpalonej pe-

tardy

Szyw
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      Powiat

Długi weekend  
w statystykach
Większość osób w Święta Bożego Narodzenia nie pracuje. 
Spędza czas z rodziną. Jest jednak grupa funkcjonariuszy, 
którzy w tym czasie czuwają nad naszym bezpieczeństwem. 
Tegoroczne święta były spokojne. 

      Wąbrzeźno

Czy można się pochwalić?
W 2010 roku w Wąbrzeźnie wbrew wielu opiniom, jakie można usłyszeć  działo się sporo 
w dziedzinie miejskich inwestycji. Jedne z nich były bardziej, inne mniej zauważalne, 
a niektóre dokonania widoczne są jedynie na papierze i mają postać przyznanych miastu 
certyfikatów. 

-  Podsumowując najważniejsze 
wydarzenia kończącego się roku, 
jakie miały miejsce w Wąbrzeźnie 
warto  rozpocząć od przypomnie-
nia najważniejszych inwestycji jakie 
udało się zrealizować w tym okresie 
– informuje Gizela Pijar, kierownik 
wydziału promocji urzędu miasta. -  
Łączna suma nakładów inwestycyj-
nych przekroczyła kwotę 7 mln zło-
tych, z czego prawie 3 mln złotych 
stanowiły środki zewnętrzne.

Bez wątpienia, najbardziej wi-
doczna, tak dla mieszkańców mia-
sta jak i odwiedzających Wąbrzeźno 
gości, jest rewitalizacja placu Jana 
Pawła II. Do końca roku udało się 
zrealizować, zgodnie z harmono-
gramem prac 64% całego zakresu 
inwestycji. Zmieniony został układ 
komunikacyjny oraz nawierzch-
nia placu, dodano nowe elementy 
małej architektury oraz nasadzono 
drzewa. Prace związanych z tą in-
westycją zostan wznowione wiosną 
przyszłego roku. 

Drugą ważną inwestycją miej-
ską była budowa przy ul. Macieja 
Rataja 30-rodzinnego budynku 
socjalnego, który został oddany do 
użytku w sierpniu. Dla najmłod-
szych mieszkańców miasta udało się 
przygotować i wyposażyć Ogródek 
Jordanowski przy ul. Mickiewicza. 

W  tym roku wybudowano ko-
lejny odcinek ścieżek rowerowych 

nad Jeziorem Zamkowym, o długo-
ści 537 metrów od skrzyżowania ul. 
Chełmińskiej i Nadbrzeżnej do mo-
stu. Na Jeziorze pojawiła się również 
podświetlana fontanna, spełniająca 
funkcję areatora. Przeprowadzono 
także badania archeologiczne na 
Górze Zamkowej.  W lipcu tego 
roku do użytku dla mieszkańców 
miasta zostało oddane boisko wie-
lofunkcyjne „Orlik”.

Wśród innych zrealizowanych 
w 2010 r. inwestycji warto wymienić 
budowę szaletu miejskiego, budowę 
ul. Cisowej i Bukowej oraz remont 
ul. Żeglarskiej.

Mniej widoczne na zewnątrz, 
ale dające wiele nadziei na lepszą 
przyszłość dla wąbrzeskich dzieci, 
były działania związane z zapewnie-
niem uczniom wąbrzeskich szkół 
komputerów i dostępu do Interne-
tu.

- W pierwszym kwartale koń-
czącego się roku do  83 wąbrzeskich 
domostw dostarczono sprzęt kom-
puterowy zakupiony przez Urząd 
Miejski w Wąbrzeźnie – mówi Anna 
Polańska z Miejskiego Punktu In-
formacji. - Wsparciem objęto w ten 
sposób rodziny zagrożone wyklu-
czeniem cyfrowym. Kwali�kacja 
uczniów do objęcia wsparciem zo-
stała przeprowadzona w oparciu 
o informacje udzielone przez szko-
ły oraz Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Projekt „Równe szanse 
na starcie - przeciwdziałanie wy-
kluczeniu cyfrowemu w Wąbrzeź-
nie” jest w 85 % współ�nansowany 
w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka. Obecnie 
miasto  czeka na podpisanie umowy 
w  ramach drugiej edycji projektu 
dotyczącego pozyskanie  165 kom-
puterów dla  bene�cjentów indywi-
dualnych, szkół i biblioteki.

Kontynuowana i rozwijana była 
współpraca  z partnerskim miastem 
Syke. Wśród licznych inicjatyw naj-
ważniejszym wydarzeniem była ma-
jowa wizyta 53-osobowej delegacji 
z Syke. Inne formy współpracy obej-
mowały m. in.  wymianę młodzie-
ży,  współdziałanie przy tworzeniu 
wspólnej publikacji („Wąbrzeźno 
i Syke w legendzie”) oraz organiza-
cję wystaw dzieł sztuki lokalnych 
artystów z obu miast.

- Mijający rok był bogaty 
w imprezy i wydarzenia kultural-
ne – dodaje Anna Polańska. - Naj-
ważniejszym wydarzeniem w se-
zonie letnim były, jak co roku, Dni 
Wąbrzeźna.  Gwiazdą tegorocznej 
imprezy był polski zespół rockowy 
Big Cyc. W 2010 roku mieszkańcy 
miasta mogli również uczestniczyć 
w innych imprezach, wśród których 
dużym zainteresowaniem cieszyły 
się Jarmark Wielkanocny oraz II 
Miejski Jarmark Świąteczny, ma-

jowa promocja dukata lokalnego, 
obchody Roku Chopinowskiego, 
festyn rewitalizacyjny, akcja „Bez-
pieczny Przejazd”, wystawa z okazji 
XX-lecia samorządu terytorialne-
go. Nie zabrakło również akcji oraz 
turniejów charytatywnych, hojnie 
wspieranych przez mieszkańców 
Wąbrzeźna. Życie kulturalne mia-
sta wzbogacały spotkania promo-
cyjne oraz autorskie, organizowane 
wspólnie z biblioteką oraz konkursy 
(np. fotogra�czny, na logo miasta).

W minionym roku rozszerzył  
się zbiór publikacji traktujących 
o Wąbrzeźnie. Tutaj warto wymie-
nić wydane na początku roku „Wą-
brzeskie wspomnienia” pod red. 
Aleksandra Czarneckiego, zbiory 
legend – „Legendy, podania i inne 
ciekawostki z okolic Wąbrzeźna”  
zebranych przez  Witalisa Szlachci-
kowskiego oraz „Wąbrzeźno i Syke 
w legendzie ” pod red. Pawła Becke-
ra, a także bogato ilustrowany, aktu-
alny przewodnik turystyczny.

Wąbrzeźno zyskało także uzna-
nie w oczach komisji decydujących 
o przyznaniu różnego rodzaju cer-
ty�katów. Wysoką lokatę (59 na 903 
oceniane samorządy) zajęło Wą-
brzeźno w rankingu samorządów 
gazety „Rzeczpospolita” w kategorii 
Najlepsza Gmina Miejska, za dba-

łość o podniesienie jakości życia 
przy jednoczesnym zachowaniu 
reguł odpowiedzialności i bezpie-
czeństwa �nansowego. 

Certy�katy jakie przyznano na-

szemu miastu w mijającym roku 

- Gmina Fair Play’ 2010 - ZŁO-
TA STATUETKA CERTYFIKO-
WANEJ LOKALIZACJI INWE-
STYCJI - wyróżnienie od Wojewody 
Kujawsko – Pomorskiego 

- Certy�kat „Krajowy Lider In-
nowacji” w kategorii: Gmina Miej-
ska

- Certy�kat „Krajowy Lider In-
nowacji” w kategorii: Innowacyjny 
Projekt pn. „Termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej 
w Wąbrzeźnie”,

- Certy�kat Polskiego Syste-
mu Informacji Turystycznej („dwie 
gwiazdki”) dla Miejskiego Punktu 
Informacji.

Ocena tego, co działo się w mi-
jającym roku w Wąbrzeźnie jest 
trudna – jedni będą twierdzić, że 
zrobione zostało wiele, inni, że za 
mało. Jedno jest jednak pewne: 
w największym błędzie będzie ten, 
kto stwierdzi, ze w naszym mieście 
nie działo się nic.

tekst i fot. Jarek Brzuska

W Święta Bożego Narodze-
nia policjanci i strażacy nie mie-
li dużo pracy. W pierwszy dzień 
świąt funkcjonariusze zatrzymali 
nietrzeźwego kierowcę. 31-let-
ni mieszkaniec Grudziądza miał 
ponad promil alkoholu w organi-
zmie. 

Natomiast w niedzielę około 
godziny 18.00 doszło w Wielkim 
Pułkowie do kolizji drogowej. Po-
wodem zdarzenia było niedosto-
sowanie prędkości do warunków 
panujących na drodze. Wieczo-
rem zderzyły się dwa samochody 

- volkswagen i ford. 
Kilkanaście minut wcześniej 

funkcjonariusze zatrzymali ko-
lejnego pijanego kierowcę. Jechał 
ciągnikiem w Wąbrzeźnie ulicą 
Chełmińską. Miał również prawie 
promil alkoholu w wydychanym 
powietrzu.  

Tego samego dnia strażacy 
z Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Dębowej Łące pomagali wycią-
gać z rowu samochód osobowy.

Szymon

Wiśniewski

− Olimpijczyk wraz z Micha-
łem Rosińskim Przewodniczącym 
Komisji Rewizyjnej Kujawsko-Po-
morskiego Okręgowego Związku 
Sportu Osób Niepełnosprawnych, 
przybył do Dębowej Łąki w celu 
popularyzacji kultury �zycznej 
wśród naszych podopiecznych – 
mówi dyrektor Andrzej Kust.

Goście przywieźli ze sobą spe-
cjalistyczne urządzenia treningo-

      Dębowa Łąka

Wizyta olimpijczyka
Wychowankowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w tym roku otrzymali 
wspaniały prezent. Tuż przed świętami odwiedził ich srebrny medalista olimpijski z Peki-
nu Łukasz Pawłowski, wioślarz, członek załogi czwórki wagi lekkiej.

we badające predys-
pozycje wioślarskie. 
Wychowankowie 
jak i pracownicy 
mieli możliwość 
zbadania swojej 
kondycji �zycznej  
i zmierzenia się  
z rywalem  podczas 
wyścigu „na sucho”.

− Wyławianie 
talentów w pełni 
się powiodło. Nasi 
nowi przyjaciele 
wytypowali kilku 
w y róż n i aj ą c ych 
się wychowanków 
do dalszych testów  
i ewentualnych tre-
ningów – podsu-
mowuje dyrektor 
Andrzej Kust.

Agnieszka 

Zielińska
Pamiątkowe zdjęcie z Łukaszem PawłowskimKażdy mógł sprawdzić swoje 

możliwości wioślarskie
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      Myśliwiec

Domem może być każde miejsce
Jak na Saharze piją herbatę, czym nomadowie zastępują szczoteczkę do zębów, w jaki 
sposób spożywają posiłek – te i wiele innych ciekawych rzeczy dowiedzieli się uczniowie 
Zespołu Szkół w Myśliwcu na spotkaniu z podróżniczką Beatą Jakuszewską.

Uczniowie z Myśliwca 
z ogromnym zainteresowaniem 
wysłuchali fascynującej opowieści 
młodej podróżniczki Beaty Jaku-
szewskiej o 6 miesiącach spędzo-
nych w Afryce wśród nomadów 
z plemienia Arib. A było o czym 
słuchać. 

Beata Jakuszewska w podróż 
do Afryki wybrała się po skoń-

czeniu studiów dziennikarskich. 
Nie planowała trasy i nie rezerwo-
wała miejsc w hotelach. Po prostu 
spakowała plecak, pożegnała się 
z rodziną, kupiła bilet do Afryki za 
okazyjną cenę 80 zł i ruszyła w dro-
gę. Na miejscu przemieszczała się 
autostopem i pieszo. Autostop jest 
jej ulubionym środkiem transpor-
tu. Nigdy nie bała się, że może ją 

spotkać coś złego ze strony ludzi 
spotkanych w podróży.  

- Zakładam, że świat jest do-
bry i nigdy się nie zawiodłam. 
Zaufanie do ludzi się odwdzięcza 
– mówiła słuchaczom. 

Po przejechaniu autostopem 
i przewędrowaniu pieszo łącznie 
ok. 13 tys. km, podróżniczka za-
trzymała się w małej marokańskiej 

wiosce M’hamid El Ghizzlane, na-
zywanej „wrotami Sahary”. Tam 
spotkała ludzi, z którymi spędziła 
6 następnych miesięcy – nomadów 
z plemienia Arib. 

Nomadowie to ludy pasterskie, 
prowadzące koczowniczy tryb ży-
cia. Przemieszczają się z miejsca na 
miejsce, z całą rodziną, skromnym 
dobytkiem i zwierzętami, najczę-
ściej wielbłądami. Jeszcze w wio-
sce M’hamid El Ghizzlane Beata 
Jakuszewska nauczyła się podstaw 
arabskiego.

- U nich nie ma żadnej od-
miany przez przypadki. Po pro-
stu składa się słowa ze sobą i tak 
można się porozumieć. Udało mi 
się spędzić z nimi 6 miesięcy, po-
dróżować razem, rozmawiać i kul-
tywować ich zwyczaje – mówiła 
podróżniczka.

I właśnie o tych zwyczajach 
tak różnych od naszych opowiada-
ła młodym słuchaczom. Opowieść 
ilustrowała zdjęciami. Uczniowie 
dowiedzieli się m. in. jak noma-
dowie pieką chleb w piasku, w jaki 
sposób spożywają posiłek, czego 
nie wolno kobietom, czym zastę-
pują szczoteczkę do zębów. Na 
zdjęciach młodzi słuchacze zoba-
czyli jak ich rówieśnicy spędzają 
czas na pustyni.

- Bawią się wszystkim. Wy-
starczy butelka, kijek i jest zabawa. 
U nas dzieci mają mnóstwo zaba-
wek i nie potra�ą się bawić – mó-
wiła Beata Jakuszewska.

Podróżniczka poznała osobli-
we rytuały nomadów takie jak np. 
picie herbaty.

- U nomadów wszyscy spoty-
kają się przy herbacie. Parzy się ją 
godzinę i dużo słodzi, tak, że robi 
się z tego likier – przybliżała cere-
moniały nomadów podróżniczka.

Przy takiej herbacie pitej ma-
łymi łykami, nomadowie lubią 
snuć opowieści. 

  W końcu nadszedł moment, 
gdy Beata Jakuszewska postanowi-
ła wyruszyć w dalszą drogę.

- Zobaczyłam tak wiele, że po-
stanowiłam ruszyć dalej. Jest masa 
takich miejsc, gdzie czujemy się 
szczęśliwi. Domem może być każ-
de miejsce na świecie, gdzie czło-
wiek ma przyjaciół, gdzie czuje się 
dobrze – tego właśnie podróżnicz-
ka nauczyła się od nomadów. 

Do tej pory ma już za sobą wę-
drówki po kontynentach europej-
skim, afrykańskim i azjatyckim. 
W wakacje wybiera się do Nepa-
lu. Okazuje się, że na podróże nie 
trzeba wcale wydawać astrono-
micznych kwot. Beata Jakuszew-
ska opowiadała, że 6-miesięczna 
podróż po Afryce kosztowała ją 
zaledwie 2 tysiące złotych, a wy-
prawa na Bliski Wschód 400 zł. Po 
prostu korzystała z pomocy róż-
nych organizacji turystycznych, 
z gościnności spotkanych w po-
dróży ludzi i z najtańszego środka 
transportu jakim jest autostop.

O tym, że opowieść Beaty Ja-
kuszewskiej spodobała się słucha-
czom świadczyła lawina pytań jaka 
ruszyła po prezentacji. Niektóre 
były bardzo dociekliwe, ale ta do-
ciekliwość była tylko dowodem, że 
wszyscy z uwagą i zainteresowa-
niem słuchali słów podróżniczki.

Organizatorem spotkania 
z Beatą Jakuszewską był Klub  
Turystyczny „Włóczykij” przy 
Stowarzyszeniu „Inicjatywa” 
w Wąbrzeźnie przy współudziale 
Urzędu Miasta Wąbrzeźno.

                                                                                                     
tekst i fot. 

Paulina Grochowalska

      Dębowa Łąka

Ktoś ukradł święta
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Dębowej Łące zaprezentowali anglojęzyczne przedsta-
wienie „Jak Grincz ukradł święta”. 

W smutnym przedstawieniu, 
które jednak zakończyło się szczę-
śliwie występowali uczniowie kla-
sy III. Wśród gości zaproszonych 
znaleźli się rodzice, młodsi kole-
dzy i koleżanki oraz nauczyciele. 
W nagrodę za występ młodzi ak-
torzy otrzymali pochwały i grom-
kie brawa.

tekst i fot. Agnieszka Zielińska
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      Obyczaje

Olśniewająca w Sylwestra
Zaprzyjaźnione specjalistki od dobrego wyglądu - kosmetyczka, fryzjerka i panie ze sklepu 
odzieżowego – radzą co zrobić, żeby wyglądać olśniewająco na sylwestrowym balu.

R E K L A M A

tel. 56 682 26 66

ZATRUDNIMY
DRUKARZY OFFSETOWYCH

I  INTROLIGATORÓW

W tą wyjątkową noc każ-

da kobieta chciałaby wyglądać 

olśniewająco, zwłaszcza gdy wy-

biera się na bal. Jak się do tego za-

brać? Zimny wiatr i zmiany tem-

peratur pozbawiają cerę blasku, 

staje się matowa i zaczerwieniona. 

Wtedy warto sięgnąć po maseczki, 

by w ten sposób przygotować skó-

rę pod sylwestrowy makijaż.

- Trzeba nałożyć maseczkę 

odświeżającą i li�ingującą, która 

uwydatnia owal twarzy. Masecz-

ka napinająca przygotowuje skórę 

pod makijaż.  Przed nałożeniem 

podkładu trzeba nałożyć odpo-

wiedni krem na twarz – mówi 

Kinga Kruszewska, kosmetyczka 

w Salonie Cleopatra.

Kiedy cera jest już przygoto-

wana można zabrać się za nakła-

danie makijażu, zaczynając od 

podkładu. 

- Nakładamy podkłady li�in-

gujące albo matujące, które wpa-

sowują się w kolor skóry. Na bale 

karnawałowe polecam te matują-

ce. Aby uwydatnić kości policz-

kowe nakładamy róż. Warto nosić 

przy sobie bibułki. Jeżeli buzia 

świeci się przykładamy bibułkę, 

nakładamy trochę pudru i maki-

jaż jest jak świeży – radzi kosme-

tyczka. 

Podkład nałożony. Teraz czas 

na malowanie powiek. Jaki kolor 

i styl wybrać, by spojrzenie było 

magnetyzujące?

- Modne są �olety. Ciemne 

kolory. Styl kocie oko. Do powiek 

albo rzęs można przyczepić róż-

ne diamenciki. Bardzo modne są 

sztuczne rzęsy – mówi Kinga Kru-

szewska.

Jeśli chodzi o makijaż przy-

słowiową wisienkę na torcie sta-

nowią usta. Co zrobić żeby wy-

glądały kusząco? Otóż recepta jest 

prosta.

- Obrysowujemy konturówką 

usta, nakładamy pomadkę i błysz-

czyk. 

Ale żeby wyglądać efektownie 

trzeba zadbać też o o włosy. 

- Przed Sylwestrem dobrze 

poddać włosy regeneracji pod 

sauną ozonową. Zabieg trwa około 

godziny. Włosy są lśniące i nawil-

żone. Efekt utrzymuje się do kilku 

myć – mówi Kinga Więckowska, 

właścicielka Salonu Wenus.

Z włosów zregenerowanych 

można ułożyć twarzową, kobiecą 

fryzurę. Trendy we fryzjerstwie 

wciąż się zmieniają - cięcia, fry-

zury i kolory. Jak się uczesać, żeby 

wyglądać na czasie.

- Modne są loki, upięcia z lo-

ków. Irokezy też. Efektowne jest 

eleganckie upięcie i odsłonięte 

ramiona. Kolory modne obecnie 

to stonowane brązy i beże. Jeśli 

chodzi o ozdoby to na czasie są 

kwiaty, opaski, kryształki Swaro-

vskiego, naklejki, a nawet tatuaże 

na włosy – opowiada fryzjerka.                      

Wiemy już jak się umalo-

wać i jak uczesać. Pozostaje do-

wiedzieć się co na siebie włożyć. 

Sylwester kojarzy się z cekinami 

i błyszczącymi materiałami. Czy 

i w tym roku będziemy błyszczeć?

- Paniom dojrzalszym do-

radzamy prostą, ale elegancką 

princeskę. Pod sukienkę można 

założyć czarną albo białą bluzkę. 

Dodatkiem może być wpięty kwiat 

albo brosza – mówi pani Martyna, 

pracownica sklepu odzieżowego 

Claudia. 

A co dla młodych, przebojo-

wych dziewcząt? 

- Tunika z cekinami, odkryte 

plecy, wiązana na szyi. Do tego 

można założyć legginsy, czarne 

szpileczki. Więcej ozdób nie trze-

ba – prezentują kompletną kreację 

na Sylwestra panie z Claudii.

Jeśli nie gustuje się w ceki-

nach można założyć lekko marsz-

czoną sukienkę z dekoracyjnym 

kwiatem. Jeśli chodzi o kolorysty-

kę to modne są  beże, cappuccino, 

szarości i oczywiście klasyczna 

czerń.  

Sylwester za pasem. Wystar-

czy skorzystać z rad fachowców, 

żeby lśnić na balu sylwestrowym.  

Paulina Grochowalska

Jeśli nie gustuje się w cekinach można założyć lekko przymarszczaną sukienkę 
z dekoracyjnym kwiatem

Taki kwiat stanowi efektowny dodatek

Kolory modne obecnie to stonowane brązy i beże

Modne są szarości i beże, ale można też włożyć żywe kolory

Kosmetyczka Kinga Kruszewska doradza jaki makijaz najlepszy na bal sylwestrowy
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      Wąbrzeźno

Co dzieci wiedzą 
o przyszłości?
Kiedy spytamy osobę dorosłą o to, co ją czeka w Nowym 
Roku, możemy liczyć się z tym, że usłyszymy odpowiedź: „nie 
wiem”. Inaczej jest z dziećmi. Przedszkolaki z wąbrzeskiej 
„Bajki” mają już, jak okazało się podczas ankiety, dość kla-
rowny obraz tego, co je czeka w Nowym Roku. Te dzieci idą 
w 2011 roku do szkoły i ten temat przeważał w ich wypowie-
dziach, ale o swojej przyszłości wiedziały jeszcze więcej…

Marta Piotrowska: 
        
- Myślę, że w szkole będzie miło. 
Będziemy grzeczni, pani będzie 
nas chwaliła. Pewnie młodszym 
koleżankom w przedszkolu bę-
dzie trochę smutno, gdy odejdę do 
szkoły. W przyszłym roku w domu 
będzie jak zawsze: zdarzą się nam 
pewnie jakieś drobne kłopoty, ale 
będziemy umieli doprowadzić się 
do szczęśliwości.

Oliwia Niemyt: 

                               
- W Wąbrzeźnie Nowy Rok roz-
pocznie się wielka paradą. Gdy 
pójdę do szkoły będę chciała mieć 
nowe koleżanki. Chodzi tam już 
mój brat Tomek, poznam też jego 
kolegów. W domu czeka mnie 
wielkie święto, gdy pójdę do szko-
ły.

Oliwia Ledwochowska:

                

- Pójdziemy do szkoły, poznamy 
nowych przyjaciół, ale ci starzy nie 
będą o nich zazdrośni. W szkole 
będzie ciekawie. Codziennie przez 
czterdzieści, a nawet przez czter-
dzieści dwie minuty będziemy się 
uczyli, a potem będziemy mie-
li dwanaście minut na jedzenie. 
Będę tak się z wszystkiego cieszyła, 
że już nie będę płakać. I zrobimy 
wielkie przyjęcie na pożegnanie 
z dziećmi z przedszkola.

Zuzia Kiełbowicz:

- W Nowym Roku będę miała 
ciekawe wakacje, bo pojadę do 
Czech, Kołobrzegu i Przydworza 
Myślę, że w szkole będę miała 
same piątki i szóstki, a na prze-
rwach będzie przychodziła do nas 
pani Mirka, nasza wychowawczyni 
z przedszkola. Poza tym w szkole 
spotkam mojego brata i kuzynkę. 
W Wąbrzeźnie ludzie będą szczę-
śliwi. Chciałabym w Nowym Roku 
dostać kotka, bo na razie mam tyl-
ko chomika. Też jest fajny i ma na 
imię Tomek, tak jak pan od religii.

Ola Krawczyk:                   

- Na pewno w Nowym Roku po-
jadę na narty, bo już mam narty 
od cioci Marty. Będziemy zjeżdżać 
z górek śnieżnych. A w waka-
cje pojadę gdzieś nad wodę, nad 
morze lub jezioro, albo przynaj-
mniej tam, gdzie będzie jakiś duży 
aquapark. W Sylwestra potłuką 
się kieliszki i dlatego będę miała 
szczęście.

Natalia Karpińska:          

- Niepokoję się, że jest tyle śnie-
gu, że ciągle będę się przewracać 
na sankach i że jak pojadę w góry, 
to nad Morskim Okiem wpadnę 
do jeziora i zadziobią mnie kacz-
ki, bo te kaczki są dzikie. Weselej 
będzie w wakacje, będę w wielkim 
Aquaparku, gdzie będzie wielka 
zjeżdżalnia, trampolina i dopie-
ro z tej zjeżdżalni i trampoliny 
będzie się wskakiwać do basenu. 
W Wąbrzeźnie będzie super Syl-
wester, z fajerwerkami do samego 
kosmosu.

Madzia Biegniewska:    

- W Sylwestra mój kot będzie 
uciekał przed fajerwerkami, bo się 
będzie bał, że jego też wystrzela 
do samego nieba. W szkole będzie 
fajnie, a najfajniejsze będą prze-
rwy. W wakacje pojadę daleko da-
leko, do wujka do Anglii.

Daria Dziura:                     

- Mam nadzieje, że w wakacje po-
jadę nad morze pokąpać się i jeść 
lody. Pewnie będą takie same, 
wielkie fale jak w tym toku, po-
dobało mi się jak mnie podnosi-
ły. Chciałabym, żeby w tym roku 
było wesele jakiejś cioci albo jakie-
goś wujka, bo wtedy będzie fajnie, 
będę się bawiła z moimi kuzynka-
mi i kuzynami.

Coraz częściej Polacy decydują się spędzić Sylwestra w domu, w towarzystwie rodziny 
i dobrych znajomych. Przygotowanie świąt to spory wydatek. Domowe przyjęcie sylwe-
strowe wcale nie musi być równie kosztowne. Prezentujemy kilka przepisów, które na 
pewno wzbogacą menu sylwestrowe, do tego są łatwe, szybkie i tanie.

Paulina Grochowalska

ŻYCZYMY SMACZNEGO

Jaja w sosie tatarskim

Składniki:
jaja 
ogórki konserwowe
grzybki z octu
majonez
pieprz

Sposób przyrządzenia 
sosu:
Pokroić drobno ogórki 
i grzybki. Wymieszać 
z majonezem. Dodać 
pieprz.

Sposób przyrządzenia:
Ugotowane i obrane ze 
skorupki jaja podzielić na 
połówki. Ułożyć na półmi-
sku i wyłożyć sos.

Pierś kurczaka w porach

Składniki:
3 duże pory
duży słoik majonezu
3 duże piersi kurczaka
sól, pieprz

Sposób przyrządzenia:
Pokroić pory w talar-
ki i wymieszać z połową 
majonezu. Piersi pokroić na 
duże kawałki. Oprószyć solą 
i pieprzem. Ułożyć w żaro-
odpornym naczyniu. Wyłożyć 
pory z majonezem i wszystko 
przykryć resztą majonezu. 
Piec w temperaturze 220 
stopni C około 30 minut.

Biała kiełbasa  
z pieca

Składniki:
biała surowa kiełbasa
oregano 
olej

Sposób przyrządzenia:
Kiełbasę wyłożyć na bla-
sze, posypać oregano, 
polać olejem. Włożyć do 
pieca. Piec w tempera-
turze 220 stopni C przez 
30 minut.

Sałatka sylwestrowa

Składniki:
słoik selera konserwowego
puszka mielonki
puszka kukurydzy
puszka ananasa
4 jaja na twardo
majonez
pieprz, sól

Sposób przyrządzenia:
Jaja, mielonkę i ananasa po-
kroić. Dodać resztę składników. 
Doprawić do smaku i delikatnie 
wymieszać z majonezem.

Ryba po chińsku

Składniki:
½ kg smażonych 昀椀letów ryb-
nych (morszczuk albo mintaj)
1 szklanka wody od korniszo-
nów
1 szklanka wody z marynowa-
nej papryki
½ szklanki oleju
słoiczek koncentratu pomido-
rowego
kilka korniszonów
kilka kawałków marynowanej 
papryki
2 cebule
pieprz, sól, cukier

Sposób przyrządzenia zalewy:
Wymieszać wodę z ogórków 
z wodą z papryki. Dodać olej 
i słoiczek koncentratu. Dopra-
wić do smaku solą, pieprzem 
i cukrem. Zalewę gotować 5 
minut.

Sposób przyrządzenia:
Paprykę i ogórki pokroić 
w kostkę. Pokrojone cebule 
wygnieść z dwiema łyżkami 
cukru. Ryby ułożyć w salater-
ce. Przekładać na przemian 
pokrojonymi warzywami. 
Zalać zimną zalewą.

      Kulinaria

Szybkie, łatwe i tanie 
menu na Sylwestra

Kotleciki z piersi kurczaka 
ala Dorotka

Składniki:
1 duża pierś kurczaka
3 jaja
3 łyżki mąki ziemniaczanej
3 średnie cebule
olej

Sposób przyrządzenia:
Pierś i cebulę pokroić w kost-
kę. Cebulę wymieszać z jajami 
i z mąką ziemniaczaną. Wrzucić 
pokrojone mięso. Dodać pieprz 
i sól do smaku. Smażyć na roz-
grzanym oleju z obu stron.
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      Wąbrzeźno

Koncert na finał
Na zakończenie akcji „Szlachetna paczka” w Szkole Podstawowej SP2 odbył się koncert 
kolęd i piosenek świątecznych. Biletem wstępu na uroczystość był produkt spożywczy lub 
chemiczny. Podczas imprezy licytowano też obrazy wąbrzeskich artystów.

      Wąbrzeźno

Światełko i wigilia
Harcerze z gimnazjum w Wąbrzeźnie przywieźli do miasta Betlejemskie Światełko Pokoju. 
Następnie spotkali się na harcerskiej wigilii.

20 grudnia wąbrzescy harce-
rze udali się po Betlejemskie Świa-
tełko Pokoju do Torunia. Tamtejsi 
harcerze na Rynku Staromiejskim 
przekazali światło władzom mia-
sta. Spotkanie miało charakter 
uroczystego apelu i uczestniczy-
li w nim druhowie z całego re-
gionu. Mimo mrozu atmosfera 
wśród harcerskiej braci była go-
rąca. Dzień później Betlejemskie 
Światło Pokoju zostało przekazane 
władzom Wąbrzeźna. Burmistrz 
Leszek Kawski oraz wiceburmistrz 
Wojciech Bereza przyjęli je z rąk 
harcerek, składając najlepsze ży-
czenia świąteczne i noworoczne. 
Harcerki wraz z drużynową  dh. 
Justyną Świdzicką i dh. Malwiną 
Stopyra przekazały także Betle-
jemskie Światełko Pokoju na ręce 
dyrektora gimnazjum oraz księdza 
Jana Kalinowskiego. 

Następnie odbyła się harcer-
ska wigilia, na którą przybył przy-
jaciel drużyny, dh. Sławomir Szra-
mowski, który umila zbiórki grą 

na gitarze. Harcerki podzieliły się 
opłatkiem, składając sobie życze-
nia świąteczne i noworoczne.    

Harcerska drużyna „Zbunto-
wani” działa w wąbrzeskim gim-
nazjum zaledwie od trzech mie-
sięcy. Świąteczne spotkania nie 
są pierwszymi, w których uczest-
niczyli druhowie. W październi-
ku brali udział w Złazie Drużyn 
Hufca Toruń w Złejwsi Wielkiej, 
gdzie integrowali się  z drużynami 

harcerskimi należącymi do Hufca 
Toruń. W listopadzie natomiast 
uczestniczyli z zlocie zorganizo-
wanym przez 73. DH „Skarbiec” 
w Książkach. Świetnie bawili się 
przy wspólnym świeczkowisku 
i karaoke. Regularne zbiórki dru-
żyny odbywają się w każdą środę 
w godzinach 16.30-18.30 w sali nr 
6.

oprac. (kr)
fot. nadesłane

Zlot w Książkach

W tym roku dzięki akcji „Szla-
chetna paczka” udało się pomóc 
22 rodzinom z Wąbrzeźna i oko-
lic. Na zakończenie akcji w Szkole 
Podstawowej nr 2 odbył się kon-
cert kolęd i piosenek świątecznych 
w wykonaniu uczniów „Dwójki”. 
Biletem wstępu na koncert był 
produkt spożywczy lub chemiczny. 
Każdy dostał na pamiątkę naklejkę 
z logo akcji. Zlicytowano również 
trzy obrazy autorstwa lokalnych 

artystów: Ignacego Kowaliszyna, 
Janusza Zywerta i Justyny Zaręb-
skiej. Produkty i pieniądze zostaną 
przekazane na zaspokojenie po-
trzeb dwóch rodzin. 

Na koncercie gościł burmistrz 
Wąbrzeźna Leszek Kawski.

- Zapraszajcie mnie częściej. 
Mam 200 metrów, na pewno będę 
przychodził – powiedział po wy-
stępie uczniów „Dwójki”. 

Na uroczystości nie mogło za-

braknąć oczywiście Anny Falkow-
skiej, organizatorki akcji „Szla-
chetna paczka” w Wąbrzeźnie.

- Ludzie chcą pomagać, ale 
muszą wiedzieć komu. Wtedy 
chętnie pomagają. Ta akcja po-
zwala na to, aby pomoc tra�ała do 
konkretnych osób – mówi Anna 
Falkowska.

tekst i fot. 

Paulina Grochowalska
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      Powiat

Witajcie!
Oto najmłodsi mieszkańcy regionu:

Jeśli Wasze dziecko przyszło na świat poza powiatem 

wąbrzeskim lub nie mieliście okazji spotkać naszego reportera  

w wąbrzeskim szpitalu,  możecie przesłać zdjęcie malucha na adres: 

redakcja@wpr.info.pl lub zadzwonić pod numer  56 682 26 80. 

Nasz dziennikarz skontaktuje się z Państwem, 

by zrobić zdjęcie dziecku.

      Dębowa Łąka

Historia wciąż żywa
Spotkanie jasełkowe w Ze-
spole Szkół w Dębowej Łące 
to jedno z ważniejszych wy-
darzeń w roku. Uroczystość 
ma niepowtarzalny klimat. 
Nie tylko otwiera czas prze-
żywania świąt, ale też inte-
gruje społeczność szkolną.

W minioną środę z bożonaro-
dzeniowym przesłaniem uczniowie 
zaprezentowali jasełka. W specjal-
nie przygotowanych kostiumach 
oraz w pięknej scenogra�i nawią-
zującej do Betlejem, przedstawili 
sceny narodzin Chrystusa. Był 
święty Józef, Maryja, Trzej Królo-
wie, pasterze i anioły. Młodzi ak-
torzy z dużym przejęciem wiernie 
odtworzyli swoje role. Przygoto-
wania do przedstawienia trwały 
od miesiąca, uczniowie poświę-
cili dużo czasu na próby i przy-
gotowania. Jasełka w wykonaniu 
dzieci wprowadziły wszystkich 
w świąteczny nastrój. Kiedy część 
artystyczna dobiegła końca, wystę-
pujący otrzymali gromkie brawa. 
Po zakończeniu wszyscy udali się 
na spotkania klasowe, gdzie było 
wspólne śpiewanie kolęd, łamanie 
się opłatkiem i składanie życzeń.

tekst i fot. Agnieszka Zielińska Nie mogło zabraknąć pastuszków

Prawdziwe diabełki

Uczniowie opowiedzieli historię o narodzeniu Chrystusa

Uczniowie Zespołu Szkół w Dębowej Łące w świątecznym przedstawieniu

Zuzia Murawska

Małgorzata i Krzysztof Mu-

rawscy z Osieczka zostali rodzi-

cami małej Zuzi. Ich córka uro-

dziła się 26 grudnia i ważyła 3,6 

kg, a mierzyła 57 cm.

Agnieszka Pastuszak

Agnieszka przyszła na 

świat 25 grudnia. Jest córką 

Anny i Leszka Pastuszak z Ło-

patek. Dziewczynka w chwili 

narodzin ważyła 3,5 kg, mie-

rzyła 53 cm.

Oliwier Dzimnowłodzki

22 grudnia był dniem na-

rodzin Oliwiera – syna Mileny 

i Pawła Dzimnowłodzkich z Ło-

patek. Chłopiec ważył 4,1 kg 

i mierzył 58cm.

tekst i fot. J. Brzuska
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      Wąbrzeźno

Byli pierwsi
Uczniowie wąbrzeskiego gimnazjum brali udział w III edy-
cji powiatowego konkursu recytatorskiego  „Proza i poezja 
Jana Pawła II”. Odnieśli sukcesy. 

      Wąbrzeźno

Bez ryzyka
W Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie odbyły się warsztaty pt. „Żyją bez ryzyka AIDS”. Prowa-
dziła je Ilona Czarnecka. W spotkaniu brało udział 32 uczniów z klas III. 

Warsztaty miały dostarczyć 
aktualnej wiedzy na temat zakażeń 
chorobami przenoszonymi drogą 
płciową i uświadomić zagrożenia 
związane z przedwczesną inicja-
cją. Uczniowie poznali też sytu-
ację epidemiologiczną na świecie 
i w Polsce. Spotkanie było okazją 
do  promowania postaw: asertyw-
ności i odpowiedzialności za wła-
sne życie.

Po omówieniu wszystkich 
zagadnień, wyświetlono �lm do-
kumentalny o AIDS. Następnie 
uczniowie uczestniczyli w zaba-
wach edukacyjnych. 

- W imieniu wszystkich 
uczniów, którzy brali udział 
w warsztatach, pragnę podzięko-
wać Ilonie Czarneckiej za przygo-
towanie spotkania. - powiedziała 
jedna z uczestniczek Joanna Ry-

dzik. - Dzięki tym zajęciom za-
pewne wielu z nas dowiedziało 
się, jakie zagrożenia czyhają na 
młodych, nierozważnych ludzi. 
Nauczyliśmy się jak rozpoznawać 
dane choroby oraz jak uniknąć 
zakażenia nimi. Mam nadzieję, 
że takie spotkania staną się nie-
odzownym elementem edukacji 
w naszej szkole. 

oprac. (kr), fot. nadesłane

I miejsce zdobyła Jagoda 
Szwulińska z klasy II a, która recy-
towała utwory: „Po co mi mówisz” 
oraz „Bóg jest miłością”. II miej-
sce wywalczył Wiktor Godlew-
ski z klasy Ie. Zaprezentował on 
utwory: „Dalekie wybrzeża ciszy” 

oraz „Pierwsza chwila uwielbione-
go ciała”. Wyróżnienie otrzymała 
Daria Chylińska za przedstawienie 
utworów „Refren” i „Dziś w Jezu-
sie szukamy natchnienia”.

oprac. (kr)

      Dębowa Łąka

Wyczekiwany gość

Jak co roku Zespół Szkół w Dębowej Łące gościł postać niezwykłą, nierozerwalnie 
związaną ze Świętami Bożego Narodzenia – świętego Mikołaja. Najbardziej na 

jego wizytę czekały maluchy. Chociaż tak naprawdę to wszystkie dzieci wypatry-
wały za oknem wielkich sań. Każdy z uśmiechem na ustach czekał i czekał...  aż tu 

nagle pojawił się sympatyczny gość.
tekst i fot.  

Agnieszka Zielińska
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REKLAMA

BURMISTRZ  WĄBRZEŹNA  OGŁASZA 
pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż nie zasiedlonego lokalu mieszkalnego nr 3 o po-

wierzchni użytkowej 26,17 m² zlokalizowanego na parterze budynku wielorodzinnego położonego w ob-

rębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Wolności nr 80 na działce nr 712/5 o powierzchni 469 m² (dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW nr 23962) - składającego się z jednego pokoju kuchni i łazienki 
z wc, wraz z udziałem w 3810/40832 części wspólnych budynku i jego urządzeń nie służących do wy-

łącznego użytku nabywcy oraz takim samym udziałem w prawie własności gruntu. Do lokalu przynależy 
pomieszczenie w piwnicy o powierzchni użytkowej 4,65 m² oraz pomieszczenie gospodarcze w budynku 
murowanym o powierzchni użytkowej 7,28 m² 

Cena wywoławcza wynosi 35.000,- zł
(słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych)

Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym w którym zlokalizowany jest powyższy lokal zgod-

nie z planem zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna położona jest na terenie przeznaczo-

nym pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną, pensjonatową i usługi nieuciążliwe. Nieruchomości tej 
nie obciążają żadne długi, ograniczone prawa rzeczowe ani ograniczenia w rozporządzaniu i nie istnieją 
należności publiczno-prawne stanowiące podstawę wpisu hipoteki przymusowej, natomiast termin zło-

żenia wniosku przez osoby, którym mogło przysługiwać pierwszeństwo w jej nabyciu upłynął w dniu 12 
listopada 2010 r. 
Przetarg odbędzie się dnia 3 lutego 2011 roku o godzinie 10ºº w siedzibie Urzędu Miasta Wąbrzeźno (ul. 
Wolności nr 18 – sala nr 8).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 3.500,00 zł (słownie: trzy 
tysiące pięćset złotych) na konto Urzędu Miejskiego w Wąbrzeźnie, Bank Spółdzielczy Chełmno,  
nr 56 9486 0005 0030 1585 2006 0006 w terminie do dnia  28 stycznia 2011 r. włącznie. 
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny osiągniętej w przetargu na rzecz ustalonego w przetargu na-

bywcy. Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone w takiej samej formie, nie później niż przed 
upływem 3 dni od daty zamknięcia, unieważnienia, odwołania bądź zakończenia przetargu wynikiem ne-

gatywnym. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu oraz dokument potwierdzający jego 
tożsamość (tj. dowód osobisty lub paszport w przypadku osób 昀椀zycznych oraz dokumenty statutowe 昀椀rmy, 
Regon i NIP a także ewentualne pełnomocnictwa w przypadku podmiotów prowadzących działalność go-

spodarczą) podlegają przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. Wysokość postąpie-

nia ustalają uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoław-

czej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych a minimalna wysokość postąpienia została 
ustalona na kwotę nie niższą niż 350,00 zł. (słownie: trzysta pięćdziesiąt złotych). Wylicytowana cena 
sprzedaży (wolna od podatku VAT) podlega zapłacie przed zawarciem umowy notarialnej, której termin 
zostanie ustalony przez sprzedającego. Data ta zostanie wyznaczona najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia 

rozstrzygnięcia przetargu a o terminie jej zawarcia zostanie kupujący poinformowany pisemnie w terminie 
nie krótszym niż 7 dni od wyznaczonego terminu zawarcia transakcji. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w 
zawiadomieniu, sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwroto-

wi. W przypadku zamiaru nabycia nieruchomości w ramach wspólności ustawowej małżeńskiej wadium 
winno być wpłacone na oboje małżonków. Do przetargu winni przystąpić oboje małżonkowie chyba, że 
zostanie przedłożone przez jego uczestnika pełnomocnictwo pisemne udzielone przez współmałżonka. 
Koszty opłaty notarialnej i sądowej  ponosi w całości nabywca nieruchomości.
W przypadku przystąpienia do przetargu i zawarcia umowy sprzedaży z osobą będącą cudzoziemcem, 
zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziem-

ców (Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz.1758). 
Przetarg może zostać odwołany z uzasadnionej przyczyny przez zamieszczenie informacji w prasie. 
Szczegółowych informacji o przedmiocie sprzedaży i warunkach przetargu udzielają pracownicy Urzę-

du Miejskiego w Wąbrzeźnie, ul. Wolności nr 18 – Wydział Geodezji, Gospodarki Gruntami i Mieniem   
– pokój nr 24, tel. 56 6884523 i  56 6884503 lub e-mail: gg@wabrzezno.com
Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na internetowej stronie Miasta Wąbrzeźno pod 
adresem: www.wabrzezno.com
Wąbrzeźno, dnia 23.12.2010 r.

O G Ł O S Z E N I E   P Ł A T N E

      Unijne dopłaty

Zagrożone gatunki ratują gospodarstwa
Nawet 1,5 tys. zł dopłaty do każdego zwierzęcia mogą dostać rolnicy, którzy hodują stare, 
lokalne rasy. Dotacje są wypłacane w ramach programu rolnośrodowiskowego na rzecz 
„Zachowania zagrożonych zasobów genetycznych zwierząt w rolnictwie”.

Pakiet ma na celu ochronę 
szczególnie cennych ras zwierząt 
gospodarskich, których niska li-
czebność grozi ich wyginięciem. 
I tak do rodzimych ras bydła ob-
jętych tym programem wysokość 
płatności wynosi 1140 zł/szt., 
koni 1500 zł/szt., owiec 320 zł/szt.  
i świń 570 zł/szt.

Czy rolnik, który zajmował 
się dotychczas chowem trzody 
chlewnej, może włączyć się do 
programu? Oczywiście, że tak, 
ponieważ istnieją gatunki świń, 

które hodowane były w Polsce od 
bardzo dawna, a Unii Europej-
skiej zależy na ich przetrwaniu. 
Złotnicka pstra to jedna z trzech 
starych, rodzimych ras świń, za-
grożona wyginięciem. Aby rolnik 
mógł otrzymać dotację, musi mieć 
co najmniej osiem loch tej rasy, 
jednak nie więcej niż sto, bowiem 
program skierowany jest do drob-
nych i średnich hodowców. 

Mięso z tuczników złotnickiej 
pstrej to rarytas poszukiwany nie 
tylko w kraju. Świnie tej rasy, choć 

mniej wydajne, odporne są na cho-
roby, dobrze znoszą gorsze warun-
ki chowu i są plenne. Znakomicie 
nadają się dla gospodarstw ekolo-
gicznych czy agroturystycznych. 
Rolnicy, którzy chcą uczestniczyć 
w programie, muszą wpisać zwie-
rzęta do księgi zwierząt hodowla-
nych danej rasy, muszą też prowa-
dzić odpowiednią dokumentację  
i program.

Piotr 

Wołyński
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Powiatowy Urząd Pracy w Wąbrzeźnie dysponuje wolnymi miejscami 
pracy na terenie powiatu wąbrzeskiego w zawodach:
Diagnosta samochodowy,
Elektryk ,
Elektryk(elektronik), 
Kierowca C+E+HDS,
Kierownik ds. rozwoju,
Pracownik do obsługi myjni samochodowej,
Pracownik do zbioru pieczarek,
Prezenter sprzedaży bezpośredniej,
Przedstawiciel,  
Reprezentant handlowy regionalny, 
Spawacz, 
Mechanik/ślusarz,
Sprzedawca, 
Szwaczka, krojczy.

Poza terenem powiatu wąbrzeskiego 
 w zawodach:
Formierz odlewniczy z doświadczeniem,
Inspektor ds.BHP,
Kierowca C+E, 
Kierowca C+E +ADR
Kucharz, 
Operator koparki,
Pracownik produkcji, 
Pracownik montażowy,
Szwaczka.

OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd Pracy 
w Wąbrzeźnie 

tel. 056 688-24-51  
wew. 123 – teren Miasta  
Wąbrzeźno i Gminy Dębowa 
Łąka 

tel. 056 688-24-51  
wew. 121 teren Gminy  
Wąbrzeźno, Książki, Płużnica

tel. bezpłatny 0800-444-778

Magazyn z rampą do wynajęcia,  
169 m2 przy ul. Budowlanej 1,  
Wąbrzeźno, tel. 603 880 878.

Sprzedam mieszkanie, 58m2,  
po remoncie, niska cena,  
tel. 693 710 326.

Sprzedam dom Orzechowo, bud. 
gosp., działka 44a, 170tys.,  
tel. 501 493 187.

Skupuję auta powypadkowe oraz zużyte 
783 011261

Sprzedam mieszkanie Wąbrzeźno, 
Tysiąclecia 14/11 3p. 39m2,  
tel: 00494618402716, 
+491789172018

Sprzedam Mieszkanie Wąbrzeźno 
-Nielub, 67m2, 3 pokoje,  
parter, +garaż, Pilnie, tel. 667 090 800

Kupię starego simsonka SR 2 (na pedały) 
z dokumentami, do renowacji, w kwocie 
do 800zł. Kontakt 889 155 280.

OGŁOSZENIA DROBNE

1.Wielkie Radowiska Chlebowska
2.Wielkie Radowiska Andrzejewska
3. Kurkocin Kurowski
4.Łobdowo Kurowski
5.Dębowa Łąka Nowak
6.Niedźwiedź Andzrejewska
7.Wałych Abromowska Potorska
8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16
9.Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 
1 maja 85/87
10.Wąbrzeźno, Rydzik, 1 maja 43
11.Wąbrzeźno, Lewandowska, 
Pl. Jana Pawła II 11
12.Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent 
Pl. Jana Pawła II 17
13.Wąbrzeźno, Wierzbowski, 
Matejki 25
14.Wąbrzeźno, Wierzbowski, 
Niedziałkowskiego 6
15.Wąbrzeźno, Zygarlicka, Duo, 
Żeromskiego 21a
16.Wąbrzeźno, Bąk, Profit, 
Wolności 49F
17.Wąbrzeźno, Maćkiewicz, 
Wolności 49d   

Zamieszczenie ogłoszenia 
w CWA jest płatne! 

Jednakże można zamiesz-
czać także anonse związane 
z prowadzeniem działalności, 

wykonywaniem usług lub regu-
larnym skupem i sprzedażą. 

Ceny w porównaniu do innych 
gazet, są naprawdę niskie. Już 

od 4 zł (za dwie linie)!

Ogłoszenia i opłaty są przyjmo-
wane w sklepach, w których 

dostępne jest CWA (wyłączając 
kioski Ruchu) oraz w Redakcji 

w Golubiu-Dobrzyniu. 

Pracujemy nad stworzeniem 
możliwości nadawania ogło-
szeń i dokonywania płatności 

przed internet.  

18.Wąbrzeźno, Zakrzewska, 
Wolności 48
19.Wąbrzeźno, Piek-mech, 
Spokojna 11
20.Wąbrzeźno, Piek-nal, Grudziądzka
21.Jaworze, Karczewska
22.Osieczek, Paradowski
23.Jarantowice, Trąbińska
24.Wronie, Gródecka
25.Pólko, Osiński, Duo
26.Nowa Wieś Królewska, Czaplicka
27.Nowa Wieś Królewska, GT CARS
28.Wieldządz, Socha
29.Błędowo, Kucięba, Ani-Mar
30.Płużnica, Bartosik, Bartek
31.Płużnica, Swół
32.Czaple, Koba
33.Przydwórz, Gródecka
34.Ludowice, Miś
35.Orzechówko, Ratajczak, Agloplast
36.Pływaczewo, Gawrońska
37.Zieleń, Toczek
38.Lipnica, Kubacki, Mini-Bar
39.Małe Pułkowo, Kurowski

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH 
PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:

      Powiat

Sylwestrowy wieczór
Sylwester w Polsce obchodzony jest hucznie. Nieważne czy 
świętujemy go na balu, koncercie, w domu czy na wyjeź-
dzie – życzenia i szampan są obowiązkowe. Dla niektórych 
jest to moment wyjątkowy oznaczający zmiany na lepsze 
i nadzieję na spełnienie marzeń. Pośród życzeń pojawiają 
się zazwyczaj te same słowa – niech ten rok będzie jeszcze 
lepszy od poprzedniego. Każdy w tym dniu wybiera inne 
miejsce na uczczenie tego niesamowitego wydarzenia. 
Przeprowadziliśmy sondę wśród młodzieży gdzie spędzają 
sylwestrowy wieczór.

tekst i fot. Agnieszka Zielińska

Oliwia Kielar
- Sylwestra jak co roku spędzę 
w domu z rodzeństwem i kuzynką, 
bo rodzice będą się bawić na zabawie 
sylwestrowej. O północy wyjdę oglą-
dać pokaz sztucznych ogni i złożyć 
sobie życzenia. Chciałabym życzyć 
wszystkim udanej zabawy sylwestro-
wej.

Natalia Komuńska
- Nowy Rok przywitam z rodziną 
w Toruniu. Przed północą udamy się 
na rynek, aby wspólnie rozpocząć od-
liczanie i obejrzeć pokaz sztucznych 
ogni. Oczywiście będzie też symbo-
liczna lampka szampana i życzenia 
noworoczne.

Karolina Kołpacka i Joanna Junatowska
- Sylwestrowy wieczór spędzimy razem na domowej imprezie z przyjaciółmi. 
Zapewne będzie dużo śmiechu i fajnej zabawy. Będzie symboliczna lampka 
szampana o północy, pokaz sztucznych ogni i mnóstwo życzeń.
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Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

ZOZ Szpital Powiatowy

Wolności 27
tel. 56 689 17 35

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Urząd Miasta i Gminy

w Radzyniu Chełmińskim

Pl. Tow. Jaszczurczego 9
tel. 0 56 688 60 01

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji  

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09
 
PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR

Czwartek, 30 grudnia 2010

wróżka Adelajda 

Wodnik (21.01.-19.02.)
Spodziewaj się za-
strzyku gotówki i do-
brych okazji zawodo-

wych. Życie towarzyskie zajmie Ci niemal 
cały wolny czas. Na imprezach poczujesz 
się pewniej, jeśli sprawisz sobie coś no-
wego do ubrania. Ale i bez tego na brak 
powodzenia nie będziesz narzekać. Szykuj 
się do odbycia podróży. Niewykluczone, 
że niebawem wciągnie Cię jakiś nietypowy 
projekt.

Ryby (20.02.-20.03.)
Na horyzoncie widać zmiany. 
Aby za nimi nadążyć, powin-
naś zmienić sposób myślenia  
i stać się bardziej samodziel-
na. Podążając utartym szla-

kiem lub kierując się tym, co Ci wpojono, 
możesz utknąć w ślepej uliczce. Planety 
dodadzą Ci odwagi, być potrafiła przeciw-
stawić się osobom, które cię ograniczają,  
a także pokonać stereotypy. Odniesiesz sukces  
i pokażesz, że masz charakter.

Baran (21.03.-21.04.)
Fantastyczny tydzień. 
Warto oderwać się od pro-
zy życia, zmienić otocze-
nie. Pożyczka na wyjazd,  
w rozsądnych granicach, 

nie zrujnuje Twojego budżetu, a udany urlop 
da zastrzyk energii, której starczy Ci na dłuż-
szy czas. Planety zapalają Ci także zielone 
światło na ścieżce kariery. Wykonaj niewiel-
ki wysiłek, a osiągniesz coś, o co zwykle 
trzeba bardzo zabiegać.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)
Drobnym sukcesom skłon-
ny będziesz przypisywać 
zbyt duże znaczenie. Może 
zabraknąć Ci poczucia 
realizmu, weźmiesz na 

siebie zbyt duże zobowiązania lub kredyt,  
z którym będą kłopoty. Ciągnąć Cię będzie  
w wielu sprzecznych kierunkach. W drugiej 
połowie tygodnia trzeba będzie podjąć de-
cyzje i jednak z czegoś zrezygnować. Swo-
im bliskim daj więcej swobody.

Rak (22.06.-22.07.)
Początek tygodnia przynie-
sie konkretne osiągnięcia, 
np. przyklepanie ważnej 
sprawy, która nie była 
pewna. Możesz wówczas 

liczyć na przychylność osób starszych  
i na wyższych stanowiskach. Druga połowa 
tygodnia sprzyja pracy intelektualnej, na-
uce i osobistemu rozwojowi. Może dzięki 
książce zmienisz swoje poglądy w ważnych 
życiowych kwestiach?

Lew (23.07.-23.08.)
Pozazdrościć: przed Tobą 
jeden z bardziej udanych 
miesięcy tego roku. Dlatego 
bierz się za realizację posta-
nowień. Do dzieła, wszyst-

ko pójdzie gładko. Planety mogą oddać Ci 
wielkie przysługi, np. przy szukaniu pracy, 
w karierze. Kontakty zagraniczne mogą za-
owocować ciekawymi propozycjami. Ale 
w przyszłą środę wystrzegaj się zawierania 
nowych znajomości.

Waga (23.09.-22.10.)
Idealny czas, by do-
gadać się z osobami, 
z którymi wiele Cię 

dzieli. Osiągnąć porozumienie w trudnych 
kwestiach, np. w pracy czy w życiu ro-
dzinnym. Pogodzić ze sobą własne, nieraz 
sprzeczne, marzenia, tak, by z niczego nie 
rezygnować. Spodziewaj się też dowodów 
sympatii, może nawet żywszych uczuć. Nie 
zostaną one okazane wprost, ale zdołasz 
się domyśleć, komu na Tobie zależy.

Skorpion (24.10.-22.11.)
Pewne rozterki i wahania, 
które towarzyszyły Ci ja-
kiś czas temu, powrócą. 
Ale teraz planety wskażą 
Ci sposób pozbycia się 

ich. Nie zawiodą starzy znajomi oraz Twoja 
zaradność. Dzięki temu otworzy się jakiś 
nowy etap w Twoim życiu. Konieczne będą 
wydatki na zdrowie i urodę. Ale osiągniesz 
sposób, dzięki któremu małym nakładem 
środków osiągniesz maksymalny efekt.

Strzelec (23.11.-21.12.)
Niebawem złapiesz oddech, 
ale do tego czasu może bra-
kować Ci energii. Na pewno 
pomógłby Ci kilkudniowy 
wyjazd, ale bez wielkiego wy-

siłku fizycznego. Podtrzymuj stare przyjaź-
nie, nie czekając na inicjatywę drugiej stro-
ny. Oddani przyjaciele to najlepsza polisa 
ubezpieczeniowa na gorsze dni. Poczujesz 
opiekę anioła stróża: unikniesz kłopotów lub 
napotkasz szczęśliwą okazję.

HUMOR
– Jaką szkołę musi ukończyć polityk, 
żeby spełnić wszystkie swoje obietni-
ce?
– Hogwart. 

– Jak wyznawcy Kriszny śpiewają ko-
lędy?
– Merry Christmas, Merry Christmas, 
Christmas Christmas, Merry Merry...

Sekretarka do szefa:
– Nie chciałabym naciskać, ale jak nie 
dostanę podwyżki, to będę zmuszona 
opublikować pamiętniki. 

– Panie kapitanie, przyniosłem wniosek  
o przepustkę!
– Wstaw do lodówki. 

Prawdziwe studiowanie zaczyna się 
tam, gdzie Google nie wie, o co cho-
dzi.

Horoskop 30 grudnia – 4 stycznia
Koziorożec (22.12.-20.01.)
 Jeśli coś zależy od Ciebie, 

osiągniesz to i postawisz 
na swoim. Ale może być Ci 
trudno podjąć decyzję. Mi-
łość niesie ze sobą pewne 

ograniczenia, na które Ty niechętnie się 
zgadzasz. Jeśli zdecydujesz się na ustęp-
stwa i zaakceptujesz partnera z „całym do-
brodziejstwem inwentarza” – szybki ślub 
niewykluczony. W pracy powodzenie na 
wszystkich frontach.

Byk (21.04.-21.05.)
Więcej elastyczności  
w stosunku do swoich 
planów i tolerancji do lu-
dzi, a zaoszczędzisz czas  
i nerwy. Nie wszystko 

ułoży się po Twojej myśli, ale to nie znaczy, 
że będzie źle. Bądź teraz bardziej otwarty 
na to, co świat Ci proponuje, bardziej wy-
korzystuj dobre okazje, zamiast dążyć do 
swoich celów bez względu na okoliczności. 
Możesz znaleźć kogoś dla siebie.

Panna (24.08.-23.09.)
Uważaj na zdrowie. Grudzień 
to trudny miesiąc dla na-
szych organizmów, a Twoja 
odporność jest teraz wy-
raźnie mniejsza. Może po-

prawisz ją, zażywając jakieś środki? Widać 
przed Tobą pewne przeszkody, które jednak 
pokonasz i będziesz wdzięczna losowi, że się 
pojawiły. Dzięki nim bowiem zaprowadzisz 
wokół siebie potrzebne zmiany, na które  
w innej sytuacji byś się nie zdobyła.
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dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Piątek 31.12.2010
dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Sobota 01.01.2011

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Niedziela 02.01.2011

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00

-7/-5/-4
-12/-5/-5

-7/0/2
-1/1/2

-4/0/2
-4/-3/-1

-4/-2/0
-8/0/-1

1012 hPa
1007 hPa

1004 hPa
997 hPa

993 hPa
997 hPa

1002 hPa
1007 hPa

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

17 km/h
19 km/h

13 km/h
31 km/h

21 km/h
20 km/h

17 km/h
11 km/h

wiatr

0,1 mm
2,9 mm

0,5 mm
1,8 mm

0,7 mm
0,4 mm

0,8 mm
0,3 mm

śnieg
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KULKI

Są kulki w trzech różnych kolorach: czerwony, zie-
lony, niebieski. Tylko trzy kulki nie są czerwone, tylko 
cztery nie są zielone i tylko pięć nie jest niebieskich. 
Ile jest kulek?

Rozwiązanie zagadki z poprzedniego numeru:

Oznaczenia: m – ilość złotówek, n – ilość pięciozłotówek przy wyjściu z domu, K(0) – kwo-
ta początkowa, K(k) – kwota końcowa. Rozwiązanie:  m=14, n=26

Dróżka rozumowania: K(0) musi dzielić się przez 3, zatem może przyjmować tylko jedną  
z wartości: 141, 144 lub 147.  K(k) odpowiednio – 94, 96 lub 98. Wiemy, że n musi być mniej-
sze niż 150/5 i większe od m, czyli 23<n<30. Dodatkowo, obserwując spadek K(k) w powią-
zaniu ze wzrostem n, odrzucamy n>26 oraz n<26.

Zagadki Profesora
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KULEBIAK Z KAPUSTĄ
Składniki:

Ciasto:
35 dag mąki        1/2 szklanki mleka
3 dag świeżych drożdży       5 dag tłuszczu
jajo         tłuszcz do formy 
Nadzienie: 
75 dag kapusty białej      2 dag grzybów suszonych
5 dag smalcu lub innego tłuszczu      duża cebula
sól        pieprz 

KULEBIAK Z KURCZAKIEM
Składniki: 

ok. 300g gotowego ciasta francuskiego    400 g mięsa z kurczaka
3 duże cebule       400 g pieczarek
pół pęczka szczypiorku      pół pęczka natki pietruszki
5 łyżek oleju       sól i pieprz
jajko

Sposób przyrządzenia:

Kapustę pokroić i udusić w małej ilości wody. Grzyby umyć, ugotować i drobno posiekać. Cebule podsmażyć na tłuszczu. 
Wszystko połączyć, doprawić solą i pieprzem. Drożdże rozetrzeć z mlekiem i łyżką mąki, pozostawić do wyrośnięcia. Dodać 
jajo i resztę mąki, wyrabiać ciasto. Dodać roztopiony ciepły tłuszcz i wyrabiać dalej, aż ciasto zacznie odstawać od ręki. 
Odstawić w ciepłe miejsce do wyrośnięcia. Wyrośnięte ciasto wyłożyć na oprószoną mąką stolnicę i rozciągnąć rękami na 
prostokątny płat. Powierzchnię wyrównać wałkiem. Wzdłuż dłuższego boku prostokąta ułożyć nadzienie, zwinąć i zlepić 
brzegi ciasta białkiem lub wodą. Ułożyć na wysmarowanej tłuszczem blasze i pozostawić do wyrośnięcia. Posmarować ja-
jem, w kilku miejscach głęboko nakłuć widelcem. Upiec na zloty kolor w średnio gorącym piekarniku. Podawać na gorąco,  
pokrojony w poprzek na grube kawałki. 

Sposób przyrządzenia: 

Mięso z kurczaka krótko obgotować w osolonym wrzątku z liściem laurowym i zielem angielskim. Osączyć i ostu-
dzić. Cebule pokroić w niezbyt drobną kostkę, wrzucić na rozgrzany olej, zeszklić. Dodać pieczarki pokrojone na 
ćwiartki. Smażyć na średnim ogniu, aż pieczarki się zezłocą i odparuje cały płyn. Mięso pokroić w kostkę wymieszać 
z pieczarkami, natką i szczypiorkiem w misce. Przyprawić solą i pieprzem. Płat ciasta francuskiego podzielić na dwie 
części, zostawiając paski do dekoracji. Na każdą część nałożyć po połowie farszu, zostawiając 1,5-centymetrowy  
margines. Na wierzchu poukładać paski ciasta, posmarować brzeg roztrzepanym jajkiem, zawinąć do góry i całość 
posmarować jajkiem. Piec ok. 40 minut (do zezłocenia) w temperaturze 175 stopni Celsjusza.

SUDOKU
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      Astronomia

Podbój księżyca
20 lipca 1969 roku na Księżycu wylądowali pierwsi ludzie. Byli to Neil Amstrong i Edwin 
Aldrin. Ich misja była częścią programu kosmicznego USA pod nazwą Apollo. 

Program Apollo został zaini-
cjowany zanim pierwszy amery-
kański astronauta został wystrze-
lony w przestrzeń kosmiczną. 
W lipcu 1960 roku NASA (Naro-
dowa Agencja Aeronautyki i Prze-
strzeni Kosmicznej) ogłosiła, że 
program mający na celu przelot 
astronautów wokół Księżyca bę-
dzie następstwem planowanego 
programu Mercury. Jednak słynna 
mowa prezydenta Kennedy'ego 
z 25 maja 1961 roku wytyczyła 
nowy, ambitniejszy cel dla progra-
mu. Miało nim być lądowanie na 
Księżycu. Amerykanie postawili 
sobie za cel, że wylądują tam do 
końca lat 60. XX wieku. 

Program Apollo stanowił 
największe technologiczne osią-
gnięcie człowieka. W sumie sześć 
misji zakończyło się udanym lądo-
waniem na powierzchni Księżyca, 
a trzy - lotem wokół jego orbity 
bez lądowania, łącznie z fatalnym 
lotem Apollo 13.

Pierwszy człowiek wylądował 
na księżycu 20 lipca 1969 roku. 
była to misja Apollo 11. W jej skład 
wchodziło trzech astronautów. 
Byli to Neil Amstrong (dowód-
ca), Edwin Aldrin (pilot lądow-
nik księżycowego) oraz Michael 
Collins (pilot moduły załogowe-
go). Statek kosmiczny składał się 
z trzech części: stożkowaty moduł 
załogowy, w którym załoga spoży-
wała posiłki i spała w drodze na 

księżyc i z powrotem; moduł ser-
wisowy dostarczający wodę, elek-
tryczność, moc manewrową oraz 
zasilanie do silniczków odrzuto-
wych w locie powrotnym z or-
bity księżycowej; a także moduł 
księżycowy dwuczęściowy, samo-
wystarczalny pojazd kosmiczny, 
posiadający własne silniki rakieto-
we umożliwiające wystartowanie 
z powierzchni księżyca. Na orbitę 
księżyca Apollo 11 został wynie-
siony przez rakietę Saturn V. 

Co ciekawe program Apollo 
rozpoczął się od poważnej tra-
gedii. Pożar w module dowodze-
nia Apollo 1 spowodował śmierć 
trzech astronautów: Virgil I. 
"Gus" Grissom - drugi człowiek 
w przestrzeni i pierwszy astronau-
ta w programie Gemini, Edward 
White, pierwszy astronauta który 
odbył spacer w otwartej przestrze-
ni, a także Roger Cha�ee. 

W ciągu całego programu 12 
ludzi chodziło po powierzchni 
księżyca. Ostatnie trzy misje wpro-
wadziły kolejne udoskonalenie, 
jakim był pojazd kosmiczny nazy-
wany „Lunar Rover". Astronauci 
uzyskali możliwość bezpośredniej 
eksploracji powierzchni Księżyca 
na większą niż dotychczas skalę. 
Podczas ostatniej misji Apollo, 
astronauci spędzili 22 godziny na 
spacerach po powierzchni Księży-
ca, a w sumie spędzili tam pełne 
trzy dni.

Do historii przeszła jeszcze 
misja Apollo 13. Była to trzecia 
misja z planowanym lądowaniem 
ludzi na powierzchni księżyca. 
Niestety eksplozja zbiornika z tle-
nem w module serwisowym, nie 
tylko uniemożliwiła lądowanie, 
ale także spowodowała rozpoczę-
cie walki o życie załogi.

Po eksplozji zbiornika z cie-
kłym tlenem załoga opuściła mo-
duł dowodzenia i przeprowadziła 
się do modułu księżycowego z za-
miarem powrotu do niego na kilka 
godzin przed lądowaniem. Przed 
opuszczeniem modułu dowodze-
nia zostały wyłączone wszystkie 
urządzenia elektryczne aby zacho-
wać energię elektryczną niezbęd-
ną podczas wchodzenia w atmos-
ferę i podczas wodowania. Moduł 
księżycowy był przeznaczony do 
dłuższego przebywania niż kilka 
godzin, ale zaprojektowany był 
dla dwóch astronautów. Pomi-
mo trudności spowodowanych 
niedoborem energii elektrycznej 
i wynikających z tego licznych 
konsekwencji, pomimo ciasnoty, 
pomimo kłopotów związanych 
z usuwaniem dwutlenku węgla 
i braku wody pitnej, 17 kwietnia 
załoga szczęśliwie powróciła na 
ziemię.

Ostatni raz ludzie na księżycu 
przebywali w grudniu 1972 roku. 
Była to misja Apollo 17. 

Szymon Wiśniewski

Aldrin na księżycu

Start misji Apollo

Logo misji Apollo 11Na księżycu misja Apollo 11
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      Porady specjalisty

Szampański sylwester
Swoją nazwę zawdzięcza on 

Szampanii, krainie w północno-
wschodniej Francji. Wynalazł go 
w XVII wieku zakonnik z fran-
cuskiego klasztoru w Hautvilles, 
zarządca piwnic, Dom Perignon. 
Zainteresował się on wtórną fer-
mentacją wina, w trakcie której 
powstają słynne bąbelki, nieod-
łącznie kojarzące się nam z szam-
panem. Całe lata udoskonalał ten 
proces, ale nie mógł sobie poradzić 
z problemem utrwalenia efektu 
tzw. drugiej fermentacji. Dlatego 
też kwestię tę rozwiązała dopiero 
sto lat później wdowa po produ-
cencie win, pani Clicquot. Od tego 
momentu rozpoczęła się we Fran-
cji masowa produkcja szampana.

Szampan produkuje się na 
dwa sposoby: metodą klasyczną 
lub butelkową. Ma on wówczas 
szlachetniejszy smak i lepszą mar-
kę. Win musujących szampań-
skich nie należy mylić z winami 
gazowanymi, sztucznie nasycany-
mi dwutlenkiem węgla. W przy-
padku szampanów najlepszymi są 
te młode, odwrotnie niż w przy-
padku win. Jakość, jak również 
szczególnie dobry rok dla uprawy 
winorośli i produkcji szampana, 
uwidocznione są na etykietach. 
Natomiast szampany pochodzące 
z gorszych roczników nie posiada-
ją daty na etykiecie. 

Należy pamiętać, że nazwa 
wina musującego „szampańskie” 
zastrzeżona jest tylko dla win tego 
typu produkowanych w Szampa-
nii. 

Jak powstaje szam-

pan?

Wino szampańskie jest pro-
dukowane metodą tradycyjną, 
dawniej nazywaną szampańską. 
Polega ona przede wszystkim na 
podwójnej fermentacji moszczu: 
pierwszej w kadziach, drugiej 
w samych butelkach, w piwnicy, 
z regularnym poruszaniem bute-
lek. 

Pierwsza fermentacja, zwa-
na fermentacją alkoholową, jest 
taka sama, jak w przypadku win 
niemusujących. Po niej może na-
stąpić, ale nie zawsze, fermentacja 
jabłkowo-mlekowa.  Wino podsta-
wowe podlega najczęściej fermen-
tacji w kadziach. Niektórzy wolą 
jednak metody tradycyjne i prze-
prowadzają fermentację w becz-
kach dębowych. Na początku roku 
następnego po zbiorze, wina są 
dostatecznie klarowne, aby moż-
na było ich skosztować. Następnie 
przystępuje się do etapu miesza-
nia, który łączy w proporcjach, 
zmieniających się co roku, wina 
z różnych odmian winorośli, tere-
nów uprawy i roczników. W chwili 
butelkowania wina podstawowego 

otrzymanego w ten sposób, dodaje 
się do niego tzw. liqueur de tirage, 
złożony z drożdży i cukru. Doda-
tek ten powoduje ostatnią fermen-
tację, tzw. pienistą. To jej zawdzię-
czamy powstawanie pęcherzyków 
dwutlenku węgla. Niestety, druga 
fermentacja tworzy ob�ty osad, 
który należy usunąć. W tym celu 
ustawia się butelki na tzw. pul-
pitach - półkach, na których leżą 
nachylone szyjką w dół. Następnie 
codziennie butelki są poruszane, 
a dokładniej przekręcane szybkim 
ruchem o 1/4 obrotu, aby oddzie-
lić osad od ścian butelki i pozwo-
lić, by opadł on w kierunku szyjki. 
Ta czynność wykonywana jest co-
raz częściej automatycznie, w spe-
cjalnych skrzynkach, zwanych 
skrzynkami obrotowymi. Po okre-
ślonym czasie cały osad zbiera się 
w szyjce, przy kapslu. By go usu-
nąć, zamraża się szyjkę w kąpie-
li chłodzącej (roztworze solanki 
o temperaturze -18°C) i zdejmuje 
się kapsel. Osad jest wyrzucany 
przez gaz pod ciśnieniem. Jest to 
etap oczyszczania. Następnie prze-
prowadza się etap dozowania. Ma 
on na celu wyrównanie zmniejszo-
nej objętości wina przez dodatek 
mieszaniny starego wina i cukru. 
Ilość dodatku cukru decyduje czy 

szampan będzie surowy, wytraw-
ny czy półwytrawny. Warto jednak 
podkreślić, iż niektóre szampany 
nie przechodzą etapu dozowania: 
po oczyszczeniu zawartość butel-
ki uzupełnia się czystym winem 
zamiast mieszanki. Szampany te 
są bardzo surowe. Po czyszczeniu, 
butelkę zamyka się specy�cznym 
korkiem, podtrzymywanym przez 
kapsel i plecionkę z drutu. Po-
tem przechodzi się do ostatniego, 
przed sprzedażą, etapu produkcji 
- dojrzewania.

Szampan a wina mu-

sujące
Produkcja szampana jest ob-

warowana ścisłymi warunkami, 
które wyróżniają go spośród in-
nych win musujących. W szcze-
gólności produkcję szampana 
charakteryzuje: ściśle określo-
ny obszar uprawy, ograniczenia 
wielkości zbiorów z jednostki 
powierzchni, regulowany sposób 
uprawy, jak np. gęstość winorośli, 
dokładne wyciskanie następujące 
szybko po zbiorze, ręczne zbio-
ry winogron, fermentacja wina 
w butelkach.

Szampan a masa cia-
ła

Szampan jako alkohol dostar-
cza kalorii, które na pewno w die-

Życzenia 
przyjmowane są 
pod numerem 

tel. 56 682 26 80

cie odchudzającej nie będą pożą-
dane. Ilość energii, jaką niesie ze 
sobą kieliszek (100 ml) szampana, 
to około 76 kcal. Z kolei wypicie 
całej butelki (750 ml) to ok. 570 
kcal. Przenosząc to na praktykę 
żywieniową może się nawet oka-
zać, że jedna butelka szampana 
energetycznie dostarcza tyle samo 
kalorii, co obiad przeciętnej oso-
by. 

Naukowcy przeprowadzili 
badania z udziałem osób otyłych, 
będących na diecie 1500 kcal, po-
legająca na tym, że w jednej z grup 
10% energii pochodziło z wina, 
natomiast w drugiej 10% energii 
pochodziło z soków owocowych. 
Zastanawiano się czy wypijanie 
umiarkowanych ilości  alkoholu 
może mieć wpływ na pogorszenie 
efektywności diety odchudzają-
cej. W okresie 3 miesięcy prowa-
dzenia diety obie grupy zrzuciły 
średnio: 3,7 kg (grupa pijąca sok 
owocowy) oraz 4,7 kg (grupa pi-
jąca wino). Różnice te jednak nie 
są znaczące. Udowodniono w ten 
sposób, że umiarkowane ilości 
alkoholu, uwzględnione w kalo-
ryczności diety odchudzającej, 
nie mają negatywnego wpływu na 
proces spadku masy ciała. 

Szampan a zdrowie

Wielu naukowców donosi 
o korzyściach płynących ze spo-
życia win. Jednak wszyscy badacze 
zaznaczają, że korzystny wpływ 
na zdrowie mogą mieć wyłącznie 
wina wypijane w umiarkowanych 
ilościach. Każda nadmierna ilość 
alkoholu po pierwsze może przy-
czyniać się do ryzyka powstawania 
nałogów alkoholowych, a także 
działać niekorzystnie na zdrowie. 
Badacze opublikowali, że dwa kie-
liszki wina dziennie mogą mieć 
działanie pro�laktyczne w choro-
bach serca oraz zawałach. Spożycie 
szampana w umiarkowanych ilo-
ściach zwiększa dostępność tlenku 
azotu, cząsteczki wpływającej na 
kontrolę ciśnienia krwi. Szampan 
jest również źródłem polifenoli 
z białych i czerwonych winogron, 
które wykorzystywane są do jego 
produkcji. Związki te wydłużają 
działanie tlenku azotu, a to popra-
wia przepływ krwi w naczyniach 
krwionośnych. Duże jego stężenie 
we krwi przyczynia się do popra-
wy krążenia, a przez to do obni-
żania ciśnienia oraz tworzenia się 
zakrzepów.

Specjalista ds. żywienia

Karolina Słupczewska

Zabawa sylwestrowa kojarzy się z szampanem. Jednak to, po co często sięgamy, nie ma 
zbyt wiele wspólnego z prawdziwym, wyśmienitym trunkiem. 
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Piłka nożna jest bez wątpienia najpopularniejszym sportem nie tylko na świecie, ale także 
w naszym regionie. Spojrzenie na piłkarską jesień w wykonaniu piłkarzy Unii Wąbrzeź-
no jest przykrym, kronikarskim obowiązkiem, gdyż zespół, który w poprzednim sezonie 
można było określić jako rewelację czwartej ligi, po pierwszej rundzie spotkań zasłużenie 
znajduje się na ostatnim miejscu ligowej tabeli.

       Piłka nożna

Przykry obowiązek

R E K L A M A

O tym, że piłkarska jesień bę-
dzie dla piłkarzy Unii Wąbrzeźno 
będzie niełatwym czasem wia-
domo było już na kilka tygodni 
przed rozpoczęciem rozgrywek, 
kiedy to ze współpracy z klubem 
wycofał się wieloletni, strate-
giczny sponsor. Jeden po drugim 
zaczęli wtedy opuszczać klub za-
wodnicy, którzy w minionym se-
zonie należeli do podstawowego 
składu „biało-błękitnych”. Jednak 
zrazu wydawało się, że być może 
piłkarzom Unii trudno będzie 
się rywalizowało w ligowych 
meczach, ale jednak uda się im 
powalczyć przynajmniej o pew-
ną pozycję w środku ligowej ta-
beli. „Za” Unią przemawiało to, 
że tegoroczny skład zespołów 
występujących w czwartej lidze 
wyglądał na słabszy niż w mi-
nionym sezonie i to, że pierwsze 
cztery mecze unici mieli roze-
grać z drużynami beniaminków 
czwartej ligi. Niestety, wszystkie 
te spotkania zakończył się poraż-
kami unitów. Na pierwsze punkty, 
a zarazem na jedyne zwycięstwo, 
jakie unici odnieśli w jesiennej 
rundzie spotkań, kibice „biało-
błękitnych” musieli poczekać do 
11 września, kiedy to unici poko-

nali na własnym boisku drużynę 
Gromu Osie. Oprócz tego uni-
ci zdobywali punkty, remisując 
z zespołami Unii Gniewkowo, 
Startu Radziejów, Flisaka Złotoria 
i Dębu Barcin.

Tak słaba postawa unitów 
sprawiła, że – niestety – spadała 
frekwencja na trybunach wąbrze-
skiego stadionu. Zdarzały się me-
cze, które śledziło ledwie kilku-
dziesięciu najwierniejszych fanów 
Unii. Nawet derbowe spotkanie 
z zespołem Brodnickiej Sparty 

przyciągnęło mniej niż czterystu 
widzów (wliczając kilkudziesię-
ciu kibiców gości), podczas, gdy 
wiosną tego roku mecz pomiędzy 
tymi drużynami oglądało około 
ośmiuset widzów.

Po tak słabej jesieni w wyko-
naniu unitów trudno wyróżniać  
któregokolwiek spośród piłkarzy 
tej drużyny, co jednak nie ozna-
cza, ze grali oni źle. Wręcz prze-
ciwnie – nawet w wysoko prze-
granych meczach widać było, że 
poszczególni zawodnicy mają 
w sobie spory potencjał i są do-
brze wyszkoleni technicznie, co 
szczególnie widać było w meczach 
z najlepszymi w tym sezonie dru-
żynami czwartej ligi. Jednak dru-
żyna była jesienią stanowczo za 
słabo zgrana, na co bez wątpienia 
miała wpływ niska frekwencja za-
wodników na treningach. Trener 
unitów przyczyn  słabej postawy 
zawodników dopatruje się także 
w sytuacji �nansowej klubu:

-  Podsumowując jesienną 
rundę spotkań muszę z przykro-
ścią stwierdzić, że moje obawy, 
jakie miałem przed rozpoczęciem 
sezonu spełniły się aż nazbyt wy-
raźnie – mówi trener Sebastian 
Isbrandt. – Obecna kadra zespo-
łu nie jest w stanie powalczyć 
jak równy z równym z ligowymi 
rywalami i jeżeli nie dojdzie do 
wzmocnienia drużyny w przerwie 

Jesienią sezonu 2010/2011 w czwartoligowym składzie Unii Wą-

brzeźno znajdowali się: Jan Wiśniewski, Tomasz Zubrzycki, Łukasz 
Rzepiński, Jarosław Rybszleger, Bartosz Kryszto�ak, Szymon Markie-
wicz, Piotr Nowicki, Michał Rudziński, Sebastian Isbrandt, Tomasz 
Słojkowski, Michał Taczyński, Piotr Walaszkowski, Marcin Gołąb, Ma-
teusz Kłodawski, Dariusz Kalinowski, Oskar Olszewski, Tomasz Liszaj, 
Przemysław Wiśniewski, Marcin Gajewski, Paweł Makowski, Filip Cie-
chacki, Piotr Murawski.

Strzelcy bramek: Piotr Walaszkowski (4), Sebastian Isbrandt, 
Marcin Gołąb (3), Jarosław Rybszleger, Łukasz Rzepiński (2), Piotr No-
wicki, Tomasz Słojkowski, Piotr Murawski, Przemysław Wiśniewski, 
Bartosz Kryszto�ak (1).

Tabela czwartej ligi po rundzie jesiennej sezonu 2010/11:

1. Sparta/Unifreeze Brodnica 15  40 13   1 1 36-9
2. Cuiavia Inowrocław  15  38 12   2 1 39-5
3. Krajna Sępólno Krajeńskie 15  28 9     1 5 32-14
4. Pogoń Mogilno   15  27 8     3 4 28-14
5. Flisak Złotoria   15  26 7     5 3 22-17
6. Noteć Łabiszyn   15  23 7     2 6 29-34
7. Start Radziejów  15  22 6     4 5 23-22
8. Unia Gniewkowo  15  22 6     4 5 17-18
9. Grom Osie   15  22 7     1 7 32-23
10. Chełminianka Chełmno 15  20 5     5 5 23-26
11. Legia Chełmża  15  14 4     2 9 14-32
12. LTP Lubanie   15  13 3     4 8 27-39
13. Zdrój Ciechocinek  15  12 3     3 9 25-37
14. Goplania Inowrocław  15  10 2     4 9 10-25
15. Dąb Barcin   15  10 1     7 7 18-39
16. Unia Wąbrzeźno  15  7 1     4 10 19-40

zimowej, to nie widzę, po pierw-
sze, siebie w roli trenera drużyny, 
a po drugie szans na utrzymanie 
się drużyny Unii w czwarto li-
gowych rozgrywkach. Dlaczego 
do tego doszło? Straciliśmy stra-
tegicznego sponsora. Niestety, 
poprzedni burmistrz nie widział 
potrzeby pomocy naszej druży-
nie seniorów, która moim i chyba 
nie tylko moim zdaniem, była, 
jest i będzie sportową wizytówką 
naszego miasta. Liczę na nowe 
władze i wierzę, że przy ich po-
mocy jesteśmy w stanie utrzymać 
drużynę w czwartej lidze. To dla 

mnie najniższa liga na jaką zasłu-
guje nasze miasto.

Piłkarze Unii mają jeszcze 
około trzech miesięcy na przy-
gotowanie się do wiosenne rundy 
rozgrywek, w których czeka ich 
trudna walka o utrzymanie się 
w czwartej lidze. Mamy nadzieję, 
że tym smutnym podsumowa-
niem piłkarskiej jesieni zamyka-
my „czarny rozdział” w historii 
wąbrzeskiego klubu i że wiosną 
na naszych łamach w relacjach 
z meczów Unii będzie więcej do-
brych wiadomości niż jesienią.

tekst i fot. Jarek Brzuska

Najskuteczniejszy strzelec unitów - Piotr Walaszkowski

Żadna z trzech bramek zdobytych przez Marcina Gołębia nie dała unitom 
zwycięstwa

Chwile radości po jedynym wygranym jesienią meczu z druzyna Gromu Osie

O pucharowej porażce z drużyną Rol.-Ko Konojady unici także będą Ê
chcieli szybko zapomnieć
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       Wąbrzeźno

Znajdź siebie przy Mikołaju
Publikujemy kolejną partię zdjęć ze Świętym Mikołamem, które wykonali nasi dziennika-
rze podczas II Miejskiego Jarmarku Świątecznego. O wiele więcej fotografii znaleźć moż-
na na stronie internetowej naszego tygodnika www.cwa.info.pl. Niektóre zdjęcia znajdą 
się także na stronie głównego organizatora jarmarku, czyli wąbrzeskiego urzędu miasta: Ê
http://www.wabrzezno.com. 

tekst i fot. Jarek Brzuska
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